



Hindustan Copper Limited

(Regd. Office: 'Tamra Bhavan', 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700 019)

Investors_cs@hindustancopper.com, www.hindustancopper.com

CIN: L27201WB1967GOI028825

Financial Results for quarter ended 30.9.2020

I. Business Standard 11th November, 2020 Edition

हिन्दुस्तान कॉपर लिमिटेड HINDUSTAN COPPER LIMITED (A Government of India Enterprise)							
30 सितंबर, 2020 को समाप्त तिमाही एवं छह माह के लिए एकीकृत अलेखापरीक्षित वित्तीय परिणामों का संक्षिप्त विवरण Extract of Consolidated Unaudited Financial Results for the quarter & half year ended 30th September 2020 (₹ in crore except EPS)							
Sl. No.	Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
		30th Sep 2020 (Unaudited)	30th Jun 2020 (Unaudited)	30th Sep 2019 (Unaudited)	30th Sep 2020 (Unaudited)	30th Sep 2019 (Unaudited)	31st Mar 2020 (Audited)
1	Total Income	302.00	441.38	295.85	743.38	615.86	888.81
2	Net Profit(Loss) for the period before tax and share in profit(loss) of subsidiary and non-controlling interests (before exceptional and extraordinary items)	(3.27)	24.79	32.92	21.52	64.78	(537.57)
3	Net Profit(Loss) for the period before tax and share in profit(loss) of subsidiary and non-controlling interests (after exceptional and extraordinary items)	(3.27)	24.79	32.92	21.52	64.78	(537.57)
4	Net Profit(Loss) for the period after tax and share in profit(loss) of subsidiary & Joint Ventures/Associate attributable to owners of the Company (after exceptional and extraordinary items)	9.15	29.69	19.47	38.64	40.66	(569.49)
5	Total Income for the period (including other comprehensive income) attributable to owners of the Company	5.41	25.95	18.47	31.36	37.66	(591.95)
6	Paid-up equity share capital (face value of share ₹ 5/- each)	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61
7	Other equity attributable to owners of the Company	-	-	-	-	-	497.34
8	Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -						
	1. Basic (₹)	0.099	0.321	0.210	0.420	0.440	(8.155)
	2. Diluted (₹)	0.099	0.321	0.210	0.420	0.440	(8.155)

Notes :

- The standalone financial results are available on the Company's website viz. www.hindustancopper.com and on the websites of Stock Exchange viz. www.bseindia.com & www.nseindia.com. The specified items of the standalone financial results of the Company for the quarter and half year ended September 30, 2020 are given below:
(₹ in crore except EPS)

Particulars	Quarter Ended			Half Year Ended		Year Ended
	30th Sep 2020 (Unaudited)	30th Jun 2020 (Unaudited)	30th Sep 2019 (Unaudited)	30th Sep 2020 (Unaudited)	30th Sep 2019 (Unaudited)	31st Mar 2020 (Audited)
Total Income	302.00	441.38	295.85	743.38	615.86	888.81
Net Profit (Loss) for the period (before tax, exceptional and extraordinary items)	(3.19)	24.49	32.93	21.30	64.78	(537.71)
Net Profit (Loss) for the period before tax (after exceptional and extraordinary items)	(3.19)	24.49	32.93	21.30	64.78	(537.71)
Net Profit (Loss) for the period after tax (after exceptional and extraordinary items)	9.20	29.39	19.48	38.59	40.68	(569.35)
Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	5.46	25.85	18.48	31.11	37.68	(591.81)
Equity Share Capital	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61	462.61
Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet	-	-	-	-	-	497.66
Earnings Per Share (of ₹ 5/- each) (for continuing and discontinued operations) -						
1. Basic (₹)	0.099	0.317	0.210	0.417	0.440	(8.154)
2. Diluted (₹)	0.099	0.317	0.210	0.417	0.440	(8.154)

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 as modified by circular No. CIR/CFD/FAC/62/2016 dated July 5, 2016. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the Stock Exchange websites (www.bseindia.com, www.nseindia.com) and on the company's website www.hindustancopper.com.
- The above financial results have been reviewed by Audit Committee and then approved by the Board of Directors at its meeting held on November 10, 2020. The statutory auditors have conducted a limited review of the above financial results.
- The Group, a vertically integrated copper producer, is primarily engaged in the business of mining and processing of copper ore to produce refined copper metal, which has been grouped as a single segment in the above disclosures. The said treatment is in accordance with the 'Ind AS 108 - Operating Segments'.
- The Group adopted Indian Accounting Standards ('Ind AS') from April 1, 2016 and accordingly above financial results have been prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard (Ind AS)- 34 'Interim Financial Reporting' prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with the relevant rules issued thereunder and the other accounting principles generally accepted in India.
- A Joint Venture Company (JVC) named Khanj Bidesh India Limited (KABIL) was formed on 01.08.2019 among National Aluminium Company (NALCO), Hindustan Copper Limited (HCL) and Mineral Exploration Corporation Limited (MECL) to identify, explore, acquire, develop, process primarily strategic minerals overseas for supply to India for meeting domestic requirements and for sale to any other countries for commercial use. HCL holds 30% equity in JVC.
- The operation of the Group mines had been adversely affected during the period under review due to measures taken to contain COVID-19 pandemic, which impacted the overall business performance of the Group. However, the operations have started attaining normalcy. The cost of production has gone up due to low volume of production during the six months of FY 2020-21. The Group has considered the possible effects that may result from COVID-19 in the preparation of these financial results including recoverability of carrying amounts of financial and non-financial assets. The Group will continue to closely monitor any material changes arising out of future economic conditions and the resultant impact on its business.
- The figures for the previous period have been regrouped/rearranged wherever necessary.

For and on behalf of the Board of Directors
Sd/-
(SUKHEN KUMAR BANDYOPADHYAY)
DIRECTOR (FINANCE) & CFO
(DIN 08173852)

स्थान / Place: Kolkata
दिनांक / Date: 10.11.2020

Regd. Office: Tamra Bhavan, 1, Ashutosh Chowdhury Avenue, Kolkata - 700019,
Tel: 91 33 2283 2226, Tele Fax: 91 33 2283 2676, E-mail: investors_cs@hindustancopper.com
Website: www.hindustancopper.com, CIN: L27201WB1967GOI028825



হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড
(ভারত সরকারের একটি উদ্যোগ)

৩০ সেপ্টেম্বর ২০২০ তারিখে সমাপ্ত ত্রৈমাসিক ও অর্ধ-বর্ষের
একীকৃত অনিরাঙ্কিত আর্থিক ফলাফলের বিবরণের সংক্ষিপ্তসার

(ইপিএস বাদে ₹ কোটি -তে)

ক্র. নং.	বিবরণ	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত			অর্ধ বর্ষ সমাপ্ত		বর্ষ সমাপ্ত
		৩০ সেপ্টেম্বর ২০২০ (অনিরাঙ্কিত)	৩০ জুন ২০২০ (অনিরাঙ্কিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ (অনিরাঙ্কিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০২০ (অনিরাঙ্কিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ (অনিরাঙ্কিত)	৩১ মার্চ ২০২০ (নিরাঙ্কিত)
১.	মোট আয়	৩০২.০০	৪৪১.৩৮	২৯৫.৮৫	৭৪৩.৩৮	৬১৫.৮৬	৮৮৮.৮১
২.	কর এবং সহায়ক ও অনিয়ন্ত্রিত সুদের লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পূর্বে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	(৩.২৭)	২৪.৭৯	৩২.৯২	২১.৫২	৬৪.৭৬	(৫৩৭.৫৭)
৩.	কর এবং সহায়ক ও অনিয়ন্ত্রিত সুদের লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	(৩.২৭)	২৪.৭৯	৩২.৯২	২১.৫২	৬৪.৭৬	(৫৩৭.৫৭)
৪.	কর এবং সহায়ক ও কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য সহায়ক সংস্থার এবং যৌথ উদ্যোগের লাভ/(ক্ষতি)-তে শেয়ারের (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) পূর্ববর্তী সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৯.১৫	২৯.৬৯	১৯.৪৭	৩৮.৮৪	৪০.৬৬	(৫৬৯.৪৯)
৫.	কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য সময়সীমার জন্য মোট আয় (অন্যান্য সামগ্রিক আয় সহ)	৫.৪১	২৫.৯৫	১৮.৪৭	৩১.৩৬	৩৭.৬৬	(৫৯১.৯৫)
৬.	প্রদত্ত ইকুইটি শেয়ার মূলধন (প্রতিটি শেয়ারের সুচিত মূল্য ₹)	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১
৭.	কোম্পানীর মালিকদের জন্য আরোপযোগ্য অন্যান্য ইকুইটি	-	-	-	-	-	৪৯৭.৩৪
৮.	আয় প্রতি শেয়ার (প্রতিটি ₹)						
	(চলিত এবং অচলিত পরিচালনার জন্য)-						
	১. মূল (₹)	০.০৯৯	০.৩২১	০.২৯০	০.৪২০	০.৪৪০	(৬.১৫৫)
	২. তরলীকৃত (₹)	০.০৯৯	০.৩২১	০.২১০	০.৪২০	০.৪৪০	(৬.১৫৫)

স্টেটমেন্ট:

১) কোম্পানীর ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.hindustancopper.com এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট অর্থাৎ www.bseindia.com ও www.nseindia.com -তে স্ট্যান্ডার্ড আর্থিক ফলাফল পাওয়া যাবে। ৩০ সেপ্টেম্বর, ২০২০ তারিখে সমাপ্ত কোম্পানীর ত্রৈমাসিক ও অর্ধ-বর্ষের স্ট্যান্ডার্ড আর্থিক ফলাফলের নির্দিষ্ট বিবরণ নিম্নরূপ।

(ইপিএস বাদে ₹ কোটি -তে)

বিবরণ	ত্রৈমাসিক সমাপ্ত			অর্ধ বর্ষ সমাপ্ত		বর্ষ সমাপ্ত
	৩০ সেপ্টেম্বর ২০২০ (অনিরাঙ্কিত)	৩০ জুন ২০২০ (অনিরাঙ্কিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ (অনিরাঙ্কিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০২০ (অনিরাঙ্কিত)	৩০ সেপ্টেম্বর ২০১৯ (অনিরাঙ্কিত)	৩১ মার্চ ২০২০ (নিরাঙ্কিত)
মোট আয়	৩০২.০০	৪৪১.৩৮	২৯৫.৮৫	৭৪৩.৩৮	৬১৫.৮৬	৮৮৮.৮১
(কর, ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পূর্বে) সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	(৩.১৯)	২৪.৪৯	৩২.৯০	২১.৩০	৬৪.৭৮	(৫৩৭.৯১)
কর-এর পূর্বে (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	(৩.১৯)	২৪.৪৯	৩২.৯০	২১.৩০	৬৪.৭৮	(৫৩৭.৯১)
কর-এর পরে (ব্যতিক্রমী এবং অসাধারণ আইটেমের পরে) সময়সীমার জন্য নিট লাভ/(ক্ষতি)	৯.২০	২৯.৩৯	১৯.৪৮	৩৮.৫৯	৪০.৬৮	(৫৬৯.৩৫)
সময়সীমার [সময়সীমার (কর-এর পরে) অন্য লাভ/(ক্ষতি) এবং অন্যান্য সামগ্রিক আয় (কর-এর পরে) সম্মিলিত] জন্য মোট সামগ্রিক আয়	৫.৪৬	২৫.৬৫	১৮.৪৮	৩১.১১	৩৭.৬৮	(৫৯১.৮১)
ইকুইটি শেয়ার মূলধন	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১	৪৬২.৬১
নিরাঙ্কিত ব্যালেন শীটে প্রদর্শিত সংরক্ষণ (পুনর্মূল্যায়ন সংরক্ষণ ব্যতীত)	-	-	-	-	-	৪৯৭.৩৬
আয় প্রতি শেয়ার (প্রতিটি ₹)						
(চলিত এবং অচলিত পরিচালনার জন্য)-						
১. মূল (₹)	০.০৯৯	০.৩১৭	০.২১০	০.৪১৭	০.৪৪০	(৬.১৫৪)
২. তরলীকৃত (₹)	০.০৯৯	০.৩১৭	০.২১০	০.৪১৭	০.৪৪০	(৬.১৫৪)

২. সার্কুলার নং. সিআইআর/সিএফডি/এফএল/৬২/২০১৬ তারিখ ৫ জুলাই, ২০১৬ দ্বারা সংশোধিতমতে, এসইবিআই (লিসিং অবলিশমেন্ট অ্যান্ড ডিসকন্টোলার রিস্কয়ারমেন্ট) রেগুলেশনস, ২০১৫-এর রেগুলেশন ৩৬-এর অধীনে স্টক এক্সচেঞ্জগুলিতে দাবিদ করা ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের বিশদ ব্যয়ের সারাংশ হল উপরোক্ত ফলাফল। ত্রৈমাসিক আর্থিক ফলাফলের সম্পূর্ণ বয়ান স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইট (www.bseindia.com, www.nseindia.com) এবং কোম্পানীর ওয়েবসাইট www.hindustancopper.com - এ পাওয়া যাবে।

৩. উপরোক্ত আর্থিক ফলাফল অডিট কর্তৃক যাচাই করা হয়েছে এবং তারপরে ১০ নভেম্বর, ২০২০ তারিখে অনুষ্ঠিত সভায় বোর্ড অফ ডিরেক্টরস দ্বারা অনুমোদিত হয়েছে। বিবিবছ অডিটরগণ উপরোক্ত আর্থিক ফলাফলের সীমিত পর্যালোচনা করেছেন।

৪. সংস্থা, একটি স্বয়ংসম্পূর্ণ তামা উৎপাদক কোম্পানি, প্রাথমিকভাবে বিশুদ্ধ তামা বাত্ব উৎপাদনে তামার আকরিকের বনন এবং প্রক্রিয়াকরণের ব্যবসায় নিযুক্ত, যা উপরোক্ত বিষয়ে একক সেগমেন্ট হিসেবে শ্রেণীভুক্ত। 'আইএনডি এএস ১০৮-অপারেটিং সেগমেন্ট' অনুসারে উপরোক্ত ফলাফল প্রস্তুত করা হয়েছে।

৫. সংস্থা ১ এপ্রিল, ২০১৬ তারিখ থেকে ইন্ডিয়ান অ্যাকাউন্টিং স্ট্যান্ডার্ডস ('আইএনডি এএস') গ্রহণ করেছে এবং সেইমতে কোম্পানি অ্যাট, ২০১৬-এর দ্বারা ১৩৬-এর অধীনে, তৎসহ তার অন্তর্গত ইস্যুকৃত সংশ্লিষ্ট ফল (আইএনডি এএস)-এর মধ্যে ০১.০৮.২০১৯ তারিখে বিনিজ বিলিশ ইন্ডিয়া লিমিটেড (কেএবিআইএল) নামে একটি যৌথ উদ্যোগী সংস্থা (জেন্টিস) গঠিত হয়েছিল। জেন্টিস-তে এইসিএল-এর ৩০ শতাংশ ইকুইটি রয়েছে।

৬. বাণিজ্যিক ব্যবহারের জন্য অন্য যে কোনও দেশে বিক্রি করার জন্য এবং গার্হস্থ্য প্রয়োজনীয়তা পূরণ করতে ভারতে সরবরাহের জন্য মূলত বিশেষী স্ট্রাটজিক বিনিজগুলির সনাক্তকরণ, অয়েল, অর্ডন, উন্নয়ন, প্রক্রিয়াজাতকরণের জন্য ন্যাশনাল অ্যালুমিনিয়াম কোম্পানি (নালকো), হিন্দুস্তান কপার লিমিটেড (এইসিএল) এবং মিনারেল এক্সপ্লোরেশন কর্পোরেশন লিমিটেড (এইসিএল)-এর মধ্যে ০১.০৮.২০১৯ তারিখে বিনিজ বিলিশ ইন্ডিয়া লিমিটেড (কেএবিআইএল) নামে একটি যৌথ উদ্যোগী সংস্থা (জেন্টিস) গঠিত হয়েছিল। জেন্টিস-তে এইসিএল-এর ৩০ শতাংশ ইকুইটি রয়েছে।

৭. কোটিট-১৯ অতিমারীর কারণে গৃহীত ব্যবস্থার জন্য পর্যালোচনামূলক সময় চলাকালীন সংস্থার বিনিজগুলির পরিচালনার কাজটি বিরূপভাবে প্রভাবিত হয়েছিল যা সংস্থার সামগ্রিক ব্যবসায়িক প্রদর্শনকে প্রভাবিত করেছে। যদিও, পরিচালনার কাজ স্বাভাবিকভাবেই শুরু হয়েছে। আর্থিক বর্ষ ২০২০-২১-এর ছয় মাসে উপরোক্তের পরিমাণ কম হওয়ার কারণে উৎপাদনের ব্যয় বৃদ্ধি পেয়েছে। সংস্থা আর্থিক এবং আর্থিকহীন সম্পত্তির মূল্যায়ন পুনরুদ্ধার সহ এই আর্থিক ফলাফলের প্রভাবকে কোডিড-১৯-এর ফলে প্রাপ্ত সম্ভাব্য প্রভাবগুলি বিবেচনা করেছে। সংস্থা ভবিষ্যৎ অর্থনৈতিক অবস্থার ফলে উদ্ভূত যে কোনও উপাদানগত পরিবর্তন এবং এর ব্যবসায় উপর প্রভাবিত ফলাফলের বিষয়ে নিবিড়ভাবে পর্যবেক্ষণ বজায় রাখবে।

৮. পূর্ববর্তী সময়সীমার সংখ্যাগুলি প্রয়োজন অনুসারে পুনর্নির্দেশ/পুনর্বিবেচিত করা হয়েছে।

বোর্ড অব ডিরেক্টরস-এর অর্ডার

বা/-
(সুশেন কুমার বন্দ্যোপাধ্যায়)
ডিরেক্টর (ফিন্যান্স) এবং সিএফও
(ডিআইএন ০৮১৭৩৮৮২)

স্থান : কলকাতা
তারিখ : ১০.১১.২০২০



রেজি. অফিস : তপন ভবন, ১, আন্তর্জাতিক চৌধুরি অ্যাভিনিউ, কলকাতা - ৭০০০১৯
ফোন: ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২২২৬, ফ্যাক্স: ৯১ ৩৩ ২২৮৩ ২৬৭৬, ইমেল: investors_cs@hindustancopper.com
ওয়েবসাইট: www.hindustancopper.com সিআইএন: L27201WB1967GOI028825

